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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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w Zagłębiu Miedziowym 
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1982, styczeń 22
Teleks nr 37

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 750
maszynopis

W ciągu minionej doby nie zanotowano w województwie legnickim poważniejszych 
naruszeń prawa. Wczoraj po godzinie 23.00 patrol milicyjny ujął w Głogowie młodego 
człowieka malującego na murze (zdążył wymalować znak Polski Walczącej). Zatrzymany 
(urodzony w 1955 r.) jest kierowcą w Spółdzielni Transportu Wiejskiego w Głogowie. Do 
19 grudnia 1981 r. pracował w Zakładach Górniczych „Polkowice” (po weryfikacji został 
stamtąd zwolniony).

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Sekretariatu KW PZPR. Między innymi 
przyjęto informację o pracy KZ PZPR w Hucie Miedzi „Legnica” oraz Zakładach 
Mechanicznych „Legmet”. Postanowiono powołać zespół partyjny, który przeprowadzi 
kontrolę pracy partyjnej w drugim z wymienionych zakładów. Wnioski z tej kontroli 
będą podstawą do dokonania oceny pracy KZ. Zespoły partyjne oceniły pracę komitetów 
gminnych w Legnickim Polu i Chojnowie. Sekretariat zobowiązał Wydział Pracy Ideowo-
Wychowawczej KW do przygotowania taśmy z nagraniem wczorajszego plenum KW. 
Będzie ona udostępniona do szerokiego popularyzowania poprzez radiowęzły zakładowe. 
Wydział Społeczno-Ekonomiczny KW zobowiązany został do kontynuowania prac nad 
przygotowaniem kandydatów na stanowiska kierownicze w województwie (poszerzona 
rezerwa kadrowa). Do prac tych włączone zostaną również komitety terenowe.

W ostatnim okresie członkowie Sekretariatu KW uczestniczyli w zebraniach 
organizacji partyjnych oraz spotykali się z członkami PZPR i załogami w następujących 
zakładach pracy: Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych w Jaworze, „Dolzamet” 
i „Dolpakart” w Chojnowie, Zakłady Górnicze „Lubin”, Spółdzielnia „Insprodus” 
w Jaworze, Przedsiębiorstwo Transportu Handlu Wewnętrznego w Legnicy. Sekretarze KW 
uczestniczyli również w spotkaniach środowiskowych – z kadrą kierowniczą i aktywem 
partyjnym oświaty województwa legnickiego, przedstawicielami kółek rolniczych z gminy 
Głogów. Na spotkaniach tych mówiono o aktualnych problemach działalności partyjnej 
oraz o sprawach nurtujących załogi zakładów pracy i poszczególne środowiska społeczno-
zawodowe. Wskazywano m.in. na potrzebę przeprowadzenia weryfikacji na niższych 
stanowiskach kierowniczych, podkreślając, że w weryfikacji tej aktywnie uczestniczyć 
powinny zakładowe organizacje partyjne.

W dniu wczorajszym – z inicjatywy Batalionu Samoobrony przy KW PZPR – odbyło się 
w Lubinie z okazji 37 rocznicy wyzwolenia Warszawy spotkanie przedstawicieli kół ZBoWiD 
działających w zakładach KGHM (istnieje tam 9 kół skupiających 530 kombatantów) 
Podczas spotkania omówiono aktualną sytuację w tych zakładach i wytyczono zadania dla 



4

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2021

pracujących tam kombatantów. Wystosowano odezwę do wszystkich kombatantów, patriotów 
i współpracowników (akceptację odnowy uczestnicy spotkania potwierdzili podpisem). 
W  treści odezwy m.in. dano wyraz pełnego poparcia dla decyzji WRON, potępiono 
rozpętaną przez ośrodki dywersyjne antyradziecką i antypolską kampanię oraz zapewniono, 
że kombatanci aktywnie uczestniczyć będą w życiu politycznym i zawodowym. Wezwano 
kombatantów, działaczy ruchu robotniczego, wszystkich patriotów i współpracowników 
do jak najlepszego wykonywania zaleceń WRON, do spokojnej i wydajnej pracy oraz 
zachowania postawy Polaka-patrioty w pracy, w domu i w najbliższym otoczeniu. 
Wymieniona odezwa zostanie odczytana na otwartych zebraniach kół kombatanckich, 
gdzie po zaakceptowaniu (bądź zredagowaniu nowej treści) zostanie ona podpisana przez 
uczestników spotkań i wywieszona w zakładach pracy.

Zgłoszone w dniu dzisiejszym uwagi do projektu podwyżki cen i rekompensat są podobne 
do tych, które przekazywaliśmy we wcześniejszych informacjach. Generalnie akceptuje się 
podwyżki cen artykułów spożywczych oraz wprowadzenie ich z dniem l lutego. Sprzeciw 
budzą natomiast „kolosalne” ceny wyrobów przemysłowych. Wyrażane jest przypuszczenie, 
że ceny te obliczono na podstawie wyników roku ubiegłego – „będziemy teraz płacić za 
strajki, przestoje, niską wydajność, marnotrawstwo materiałów i złą organizację pracy”. 
W  środowisku wiejskim niezadowolenie wywołuje planowany wzrost cen środków produkcji 
rolnej.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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